De cuius quaterni receptione presentes sub sigillo Capitanei vobis mictimus responsales d. v. ex regia parte mandantes, quatenus statim quod, supradicti prepositi, missi cum pred. victualibus Curie ad vendendum eadem, vel aliqui eorum, redierint, sicut ipsos successive redire contingerit, nulla super hiis dilatione commissa, venditionem ipsorum victualium factam per eos in terris pred., quibus vid. quando et [ad] quam rationem et pro quanta pecunie quantitate, et si merces emerint, qualitatem et quantitatem ipsarum mercium, pro quanta quantitate pecunie empta fuerint, a quibus et quando, reservata super hiis forma mandati r. vobis directi de victualibus ipsis extra Regnum mictendis pro parte Curie ad vendendum per quaternum unum sub sigillis vestris hec omnia ... continentem, pred. Mag. Rationalibus intimetis pecuniam inde perceptam, sicut ad manus vestras pervenerit, ad R. Cameram transmissuram; reservata ... super hiis omnibus plena discussione et examinatione vestre tempore rationis; et reservato etiam quod, si in premissis omnibus non processistis vel procedi fecistis secundum tenorem mandatorum dom. Patris nostri, vobis proinde directorum, contra vos secundum formam que servatur in talibus procedatur et nullum exinde preiudicium R. Curie, auctoritate presencium [gi]gneretur.

Et, cum ex tenore mandati dom. Patris nostri vobis directi, de dictis victualibus Curie extra Regnum mictendis ad vendendum ad terras licitas et permissas, vobis mandatum fuerit ut quantitatem frumenti et ordeï, quam reciperetis a Iacobo Rufulo olim Secreto Sicilie, tam de victualibus dudum emptis per eum, quam de victualibus terrariorum et granectiarum Curie officii Secretie Sicilie, quod dudum gessit in annis II et III ind., et quantitatem etiam quam reciperetis de victualibus massariorum terrariorum et granectiarum Curie in Sicilia, penes quoscumque essent, et a quibuscumque etiam deberentur, cum quantitate etiam frumenti et ordeï quam micteretis extra Regnum ad vendendum de victualibus per vos emptis, que ad partes Terre Laboris et ap. Brundusium mictere debuistis et non misistis, pred. Mag. Rationalibus significare deberetis particulariter ... et id non feceritis, vos exinde arguentes et reservata super hoc vestri ratiocinii tempore questione, d. v. ... precipimus quatenus quantitatem frumenti et ordeï receptam per vos a singulis predictorum, et quantum a quolibet eorundem in quaterno uno notari faciatis per seriem particulariter et distincte; et quaternum ipsum, sigillatum sigillis vestris, ad tardius usque ad medietatem mensis septembris p. v. V ind., eisdem Mag. Rationalibus mictere procuretis. Volumus insuper et vobis ... precipimus ut totam quantitatem frumenti et ordeï extractam de portibus iurisdictionis vestre post missionem dicti quaterni usque ad diem receptionis presentium, et quantum de quolibet portu et cum quolibet vassello extractum fuerit, cum nomine vasselli et domini vasselli cuiuslibet, locis ad que deferri debeant et si per privatas personas extractum fuerit, per quas et quantum cum quantitate pecunie recepta pro exitura ipsius, et si missum fuerit per Curiam ad vendendum, quis fuerit per vos prepositus oneri cuius-

libet vasselli et quis per vicarium predictum, et ad que loca eadem victualia miseritis ad vendendum, in uno quaterno redigi faciatis ... quem sigillatum sigillis vestris prefatis Mag. Rationalibus infra pred. terminum trasmictatis; pecuniam totam perceptam pro iure exiture ipsorum victualium extractorum per privatas personas ad R. Cameram ap. Nos statutam per ydoneos nuncios vestros, vobis tamen exinde R. Curia totaliter incumbente, sine mora qualibet trasmictatis. Et quia in pred. quaterno per vos misso continebatur vos misisse extra Regnum ad vendendum pro parte Curie, tam de victualibus Curie quam de victualibus permutatis cum certis mercatoribus non expressa quantitate et qualitate ipsorum victualium permutatorum et nominibus mercatorum, cum quibus permutata fuerint, nec causa permutationis huiusmodi, volumus et mandamus vobis ut distinte et lucide infra pred. terminum dictis Mag. Rationalibus intimetis quantitatem et qualitatem ipsorum victualium permutatorum, cum nominibus et cognominibus mercatorum, cum quibus permutata fuerit et causam permutationis ipsius et si permutatio huiusmodi fuit utilis et necessaria pro Curia r., ut ipsi Mag. Rationales certificati super hiis per licteras vestras, videre et scire possint, si processus vester habitus in permutandis victualibus ipsis commendandus fuerit vel forsitan reprobandus, et vobis exinde rescribatur, sicut indepnitati Curie videbitur expedire. Reservato etiam Curie quod si ob negligentiam defectum et tarditatem commissam, per vos in reparandis navibus Curie, ipse naves Curie non potuerint supradictis victualibus Curie onerari, que misistis ad pred. partes exterarum ad vendendum, et propter hoc loco ipsarum navium Curie, naves privatorum, cum pecunia Curie conduxistis, si de navibus ipsis curam alias non ostendistis, vos eam quam decuit utilitatem Curie procurasse, de eo in quo super hoc, occasione negligentie et defectus vestri Curia dampnificata inventa fuerit, in bonis vestris eadem R. Curia servaretur indemnis, si exinde rationis vestre tempore non poteritis rationabiliter excusari. Dat. ut supra (Neapoli, XXIII iulii, IV ind., a. 1276). (Reg. 22, f. 172 a 173, t.).

FONTI: Nicolini, *Cod. Dipl. Ven.-Nap.*, vol. I, P. I, pp. 139-147 (trascriz.).

252. - (Mentio Matthei de Nigro de Panormo, procuratoris Malte et Gaudisii). (Reg. 22, f. 173, t.).

FONTI: Chiarito, *l.c.*; Sicola, *l.c.*

253. - (Mentio Guiliotti mag. artilliariorum in Castro Capuano Neapolis). (Reg. 22, f. 174).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 51.